attingit. Si diluuij aque illuc puenerint  
 pat. i. paradisi celū impurū. dicitur spūali. q.  
 regio spūum ē. dicitur etiā spūali paradisu u.  
 ta leam. ut ecclia. pduxit dicitur de humo  
 paradiso diuisa ligna: quibz delectaret homo  
 uidendo. et sustentaret edendo. pduxit qd  
 i. matiam pcul dicitur. ut pduxit. i. pro  
 homine pprie dicitur. in medio quoy tamq  
 dignora posuit lignū uite. et lignū scie  
 boni et mali. dictum ē aut lignū uite ab  
 effectu quē hūit naturalit: ut comestū se  
 puit ppetua soliditate hominē firmaret  
 ita ut nulla infirmitate ul' senio. ul' anxi  
 etate inderius ul' in ocalum lateret. lig  
 nurū si scie boni et mali. dictū est: ex eo qd  
 secuti est ei comestione. pū enī nesciebat  
 homo quid ēt malū. q. nōd expē. bonū  
 dicitur sanitatē et firmitatē. Malum si egi  
 tudinē. et inleuitatē. que nōdū sente  
 tar. Cognoscat quid ea p sciam. q. ex uno  
 contrioy cognoscat reliquū. si nō p expien  
 tiam. Et medicus dū sanū ē. nouit mor  
 tos. si cū egrotat. magis cognoscat. q. nouit  
 et sentit. Sic de puero delicate nutro dicitur.  
 q. nescit qd sit malū. immo nōd nouit  
 q. sit bonū ul' malū dicitur inobediencia.  
 q. p comestione nouit q. sit bonū erat  
 obediencia. et q. sit malū erat inobedi  
 entia. Plato nō putans hoc posse conuenire  
 aybonibz. ideo utriqz hic de homine dēm est  
 manit. q. uiuit. et ē sciens bonū et malū.  
 et dicit ipm uocari lignū. i. corporeū. ad  
 differentia spūum qui uiuunt. sciunt  
 bonū et malū. In medio u. postū tradidit  
 q. homo ē q. in medio mē creatoris sup se  
 postū. et sensibilia sub se postū. discretā  
 uero illi hominū fuisse cationē. a cationibz  
 hominū reliquoy dicitur. p illa duo addita u  
 ce et scie boni et mali. Sic enī insania figū  
 pul ē trine integer. et p in lūmo uiuūm.  
 sic nō homo in pml etatibz q. tū uiuit u  
 tens uiribz ad intelligentiā datis. Sz cū ue  
 nert ad annos discretionis: tū discerit ut  
 bonum et malū. et tūc s. pml oya ē bona  
 ul' mala. si nō ita scū est in adam. imo cū  
 uita data ē ei scia boni et mali. d. fcs est id  
 corporeū subdit deo. ppositus animantibz  
 et simul uiuit. sciuit bonū et malū. **De. iij.**

**F**ons ul' fluius **Fluminibz paradisi.**  
 egrediebatur ad irrigandū paradisu. i.

ligna paradisi. fons pot' intelligi ul' abyssus  
 i. matix omniu aquarū. ut p fontes pū  
 lenim. Irigant postū est pūmū hūmo  
 rem. dicitur etiā circūiacens. hūmū a flu  
 minibz ptracones. i. pual subtraneal. ut  
 p meatus. xij. stadul. aut. xvi. qui fons  
 diuidit in. iij. flumina. Vniū dicitur est  
 phison. q. agangano rege in die didit ē gan  
 ges. i. mē. phison. sed ysidoy cāua. q. r.  
 flumina recipit. ut nūctatio qis q. nūctat  
 a face q. hē in paradiso. Nūctat etiā sed diuisa  
 loca tū. modis in colore. q. alibi clarus. alibi  
 obscurus. alibi turbidus. In q. nūctat. q. ali  
 bi paruis. alibi diffusus. In sensu. q. alibi fr  
 gidus. alibi calidus. hic circūct tūm euilath  
 i. indiam. trahit autē harenas. alius dēs  
 ē gyon. qui r. nūctat. r. sonat hūctus. hūct  
 tūct. q. turbidus ē. hic circūct ethiopia. Ali  
 duo pūmā nomibz uocant tygris et eufra  
 tes. tygris animal ē uolucellūm. r. d. flui  
 uis a sui uelocitate tygri equocat est. hic  
 uadit ē ethiopia. dicit iose. qd tygs dicit diglat  
 qd sonat acutū ul' angustū. eufrates frugi  
 fer. ul' fructuosus. de quo p quas transitet  
 regionel. q. nūctat tacuit moyses. q. ē in  
 chaldaea nū uenerat abraham. hec. iij. ut  
 diuini flumina ab eod fonte manant. et se  
 parant. et tūm qdam eoz ut se comiscant.  
 et tūm sepm. sepe et absorbeat a tūa et locis  
 tūm in plibz emegunt. Inde ē qd de ortu eoz  
 uaria legunt. dicit enī ganges nasci in locis  
 caucasi montis. nūctat si pū ab arthalante.  
 tygs et eufrates ex armenia. **De pcepto et phibitione**  
**culu.**  
**C**ultus g. d. s. hominū de loco formationis  
 sue in paradisu ut oparet in. si r.  
 laborando et ex necessitate. h. delectando et re  
 erando. et sic d. s. custodiret hominē illū. i.  
 ut utriqz referet ad hominē. ut. i. homo eu  
 studeret paradisu et oparet ut dēm est. Ad  
 codices non hnt illū tūc ē sensus. et culto  
 dret. i. consideret homo opul suum. Et q.  
 fiet in tūa pagu cultū obseruaret in se  
 p. disciplina. ut sic tūa s. sic ipse obseruaret  
 suo cultū. pceptū ei dicens. r. ut hō  
 sciret se ē sub dominio. pceptū accepit a  
 dno. Omnis a uultio ē induobz in pceptione  
 et phibitione. r. iō utroqz usus est dūs. pceptū  
 ex omni ligno paradisi comode. phibuit aut  
 de ligno scie boni et mali. uo comedas. da  
 tum ē uito: ut pūri etiā ad muliere tram